CRM-PR | Ata Licitação nº 04/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROCEDIMENTOS DE 2

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM  EQUIPAMENTO DE CENTRAL 3

TELEFÔNICA COMUTADA, INSTALADA NAS DEPENDÊNCIAS DO CRM-PR COM 4

PREVISÃO DE MÃO DE OBRA  PARA INSTALAÇÕES E PROGRAMAÇÕES ADICIONAIS, 5

COMO SUBSTITUIÇÕES, PROGRAMAÇÕES, ATUALIZAÇÕES DE SOFTWARE E OUTROS 6

QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO 7

Aos dezessete dias do mês de março de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão de Pregão 8

Presencial nº 04/2017 – CRM-PR, objetivando a Contratação de empresa especializada para 9

procedimentos de manutenção preventiva e corretiva em equipamento de central telefônica 10

comutada, instalada nas dependências do CRM-PR, com previsão de mão de obra para 11

instalações e programações adicionais, como substituições, programações, atualizações de 12

software e outros que se façam necessários durante a vigência do contrato; aberto o ato 13

vislumbrou-se a participação de 01 empresa assim nominada: MAQCONSERT  - COMÉRCIO DE 14

EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15

80.014.475/0001-7, neste ato representada pelo Sr. Jorge Antonio Augustynczik, portador da 16

cédula de identidade (RG) sob o n.º 3.165.017-8. Foi constatado que os envelopes estão 17

devidamente fechados os quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e 18

receberam número de protocolo; ato contínuo, foi aberto o envelope com a proposta que 19

apresentou os seguintes valores: valor mensal R$ 1250,00, valor total anual R$ 15.000,00; 20

questionado ao representante da empresa MAQCONSERT sobre a possibilidade de desconto, 21

este propôs o valor mensal de R$ 900,00. Foi então aberto o envelope com a documentação da 22

empresa MAQCONSERT - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PARA 23

ESCRITÓRIO LTDA. EPP, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então 24

declarada vencedora a empresa MAQCONSERT  - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 25

MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP  pelo valor mensal de R$ 900,00 (novecentos 26

reais). Nada mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinado. 27

Eu, Paula Garcia Paquete Brandão, membro da Comissão Permanente de Licitação do CRM-PR, 28

__________ digitei e assino. 29

 30

BRUNO ROBERTO MICHNA 31

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 32

 33

CRM-PR | Ata Licitação nº 04/2017

Página 2 de 2

 34

CLORANIR MARCONCIN CIOTTI 35

Pregoeira Suplente do CRM-PR 36

 37

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 38

Membro da CPL do CRM-PR 39

 40

LILIAN CRISTIANE SANTOS LEANDRO SCHAEDLER 41

Membro da CPL do CRM-PR 42

 43

CLAUDIA REGINA MURARO 44

Funcionária Setor de Licitações do CRM-PR 45

 46

JULIO LAGE 47

Controle Interno do CRM-PR 48

 49

SÉRGIO LUIZ GOLOMBE  50

Funcionário Setor de Manutenção do CRM-PR  51

 52

CLARICE PETRIW CHERACONSKI 53

Administradora 54

 55

MAQCONSERT  - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO 56

LTDA. EPP 57

Sr. Jorge Antonio Augustynczik  58